
IQTISODIYOTIQTISODIYOT
VA TURIZMVA TURIZM
FAKULTETIFAKULTETI

IQTISODIYOT
VA TURIZM
FAKULTETI

PANDEMIYADAN KEYINGI DAVRDA
 TURIZMNI BARQAROR 
RIVOJLANTIRISHNING

 ISTIQBOLLI YO'NALISHLARI

Respublika ilmiy-amaliy anjumani 

5-6 oktabr

Buxoro – 2021

MATERIALLARI



O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI 

OLIY VA O‘RTA MAXSUS TA’LIM VAZIRLIGI 

BUXORO DAVLAT UNIVERSITETI 

IQTISODIYOT VA TURIZM FAKULTETI 

TURIZM VA MEHMONXONA XO‘JALIGI KAFEDRASI 

 

 

 

 

 

PANDEMIYADAN KEYINGI DAVRDA TURIZMNI 

BARQAROR RIVOJLANTIRISHNING ISTIQBOLLI 

YO‘NALISHLARI 
Respublika ilmiy-amaliy anjumani  

materiallari  

2021 yil 5-6 oktabr 

 

 

 

 

 

 

ПЕРСПЕКТИВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 

УСТОЙЧИВОГО РАЗВИТИЯ ТУРИЗМА В 

ПОСТПАНДЕМИЧЕСКИЙ ПЕРИОД 
сборник тезисов 

Республиканская научно-практическая конференция 

5-6 октября 2021 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Durdona” nashriyoti 

Buxoro – 2021 

 

 

 



 

Dasturiy qo‘mita: i.f.d., prof. O.X. Xamidov, i.f.d., dots. O.S. Qahhorov, i.f.n., dots. 

D.Sh.Yavmutov, i.f.d., prof. B.N.Navro‘z-Zoda, i.f.n. H.R.Hamroyev, i.f.f.d., Z.S. Nurov, i.f.n., 

dots. N.S.Ibragimov, i.f.f.d. A.J. Abdulloyev, i.f.n., S.U. Tadjiyeva, i.f.n. S.S. Ro‘ziyev 

D.B. O’roqova. 

 

Tahrir hay’ati: i.f.d., dots. O.S. Qahhorov, i.f.n., dots. D. Sh. Yavmutov, O’.U. Rashidov, 

G.T.Zaripov, i.f.f.d. Z.S. Nurov, i.f.n., dots N.S.Ibragimov, E.A.Farmanov, I.O.Davronov, 

O.O.Radjabov, K.Sh.Yuldashev, D.B.O‘roqova. 

 

 

 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 2 martdagi 78-F-

sonli farmoyishiga asosan Buxoro davlat universitetida 2021 yil 5-6 oktabr kuni 

“Pandemiyadan keyingi davrda turizmni barqaror rivojlantirishning istiqbolli 

yo‘nalishlari” mavzusidagi Respublika ilmiy-amaliy anjumani tashkil etilgan, 

tezislar to‘plami tayyorlangan va nashr etilgan. 
 

 

To‘plam i.f.n. Ibragimov N.S. umumiy tahriri ostida chop etildi. 

 

To‘plam Buxoro davlat universiteti ilmiy-texnik kengashi tomonidan chop 

etishga tavsiya etilgan. 

 

 

 

Mazkur to‘plamga kiritilgan maqolalar va ma'ruza tezislarining mazmuni, 

undagi statistik ma'lumotlar, sanalarning to‘g‘riligiga hamda tanqidiy fikr-

mulohazalarga mualliflarning shaxsan o‘zlari mas’uldir. 
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MALAYZIYADA TURIZMNING RIVOJLANISHI VA UNING     O’ZIGA XOS 

XUSUSIYATLARI 

Rajabova Mohichehra  

“Servis  sohasi iqtisodiyoti”  kafedrasi  o’qituvchisi 

Niyozova  Iroda  

“Iqtisodiyot” kafedrasi  o’qituvchisi 

 

Malayziya  – Janubiy-Sharqiy Osiyodagi davlat. Hududini Janubiy Xitoy dengizi ikkiga ajratib 

turadi; Gʻarbiy Malayziya (Malayya) Malakka yarim orolning janubda, Sharqiy Malayziya Kalimantal 

orolining shimoliy qismida joylashgan. Maydoni 332,8 ming km². Aholisi 22,2 mln. kishi. 

Poytaxti – Kuala-Lumpur shahri Maʼmuriy jihatdan 13 shtat va 2 federal hududga boʻlinadi. 

Malayziya bo'ylab sayr qilish oson, arzon va qiziqarli! Malayziyaning saxiy viza siyosati 

sayohatchilarga Kuala Lumpur, yomg'ir o'rmonlari (Borneoga tomon safar qilish) va mamlakatning ikkala 

tomonidagi ko'plab go'zal orollarni kashf qilish uchun ko'p vaqt beradi. 

Malayziya bo'ylab sayr qilish Malay, Xitoy, Hindiston va mahalliy xalqlarning birlashmasidan 

madaniyat namunalarini sinash uchun noyob imkoniyatdir. Kuala-Lumpur - Yaqin Sharq, Janubiy Osiyo 

va boshqa ko'plab madaniyatlarga ega bo'lgan erituvchi qozondir. Malayziyadagi ko'plab etnik guruhlardan 

oziq-ovqat, bayram va an'analari mavjud. 

Malayziya sayohat qilish juda oson. Yo'llar va sayohat infratuzilmasi juda yaxshi 

holatda.Malayziya budjetga sayohat qilishi mumkin, garchi turar joy narxlari qo'shni Tailand va 

Indoneziyada bo'lganlarga qaraganda biroz qimmatroq. 

Ilgari "Malayziyaning sayyohlik rivojlanish korporatsiyasi (TDC)" nomi bilan tanilgan Malayziya 

turizm 1972 yil 10 avgustda tashkil etilgan. Keyinchalik u sobiq Savdo va sanoat vazirligi tasarrufida 

bo'lgan. Malayziyaning "Tourist Development Corporation" (TDC) 1972 yil 10 avgustda sobiq Savdo va 

sanoat vazirligi huzuridagi parlament qonuni bilan agentlik sifatida tashkil etilgan. 1987 yil 20 mayda 

Madaniyat, San'at va Turizm Vazirligi boshlangandan keyin TDK ushbu yangi vazirlikka ko'chirildi; va 

1992 yilda Malayziya turizmni targ'ib qilish kengashi to'g'risidagi qonun bilan Malayziya turizmini targ'ib 

qilish kengashiga (MTPB) aylandi. Xalq orasida Malayziya turizm deb nomlanuvchi, uning asosiy 

yo'nalishi Malayziyani ichki va xalqaro miqyosda targ'ib qilishga qaratilgan. Malayziyada turizm hozirda 

34 ta chet elda va 11 ta marketing vakolatxonasiga ega. 

 

Malayziyada    xalqaro   turizmni     baholash     ko’rsatkichlari 

 

Ko’rsatkichlar 2019 yil 2021 yil 

Xalqaro turistik tashriflar   (kishi) 26 101 000 8 334 000 

Xalqaro sayyohlik safarlari(kishi) 30 761 000 12 994 000 

Xalqaro sayyohlik xarajatlari, 

joriy narxlar (AQSh dollari) 

13 685 000 000 5 787 902 900 

Xalqaro turizm xarajatlari 

(umumiy importdan%) 

6,5 % 1,4 % 

Xalqaro turizm, yo'lovchilar 

xarajatlari 

1 303 000 000 24  366  000 

https://uz.wikipedia.org/wiki/Kuala_Lumpur
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(AQSh dollari) 

Xalqaro turizm, sayohat va xarid 

xarajatlari (AQSh dollari) 

12 382 000 000 292 860  000 

Xalqaro turistik daromadlar, joriy 

narxlar (AQSh dollari) 

22 199 000 000  5 105 777 876 

Xalqaro turizmdan tushgan 

daromad (eksportning umumiy 

hajmidan%) 

 9,3 % 

 

2,3  % 

Xalqaro turizm, yo'lovchilar 

daromadi  (AQSh dollari) 

2 377 000 000 150  467  000   

Xalqaro turizm, sayohat va 

xaridlardan tushadigan daromad  

(AQSh dollari) 

19 822 000 000 6 768 000 100 

Milliy chegaralar ichida chet ellik 

sayyohlarning kelishi (soni) 

26,101,000 8 334 000 

Chiquvchi turizm, yo'lovchilar 

tashish (AQSh dollari) 

2 377 000 000 150  467  000 

Turizmning yalpi ichki 

mahsulotga qo'shgan hissasi 

(ulush,%) 

13,3 % 

 

2,1 

Turizmning yalpi ichki 

mahsulotdagi umumiy hissasi 

(milliard valyuta birligi) (milliard, 

mahalliy valyutada) 

204,0 85,7 

Turizmning yalpi ichki 

mahsulotga qo'shgan hissasi 

(milliard AQSh dollari) 

48,9  12,9 

Ichki sayohat xarajatlari 

(hozirgi AQSh dollari) 

22 199 000 000 876 340  000 

 

Ba'zi hollarda ma'lumotlar chegara statistikasidan (politsiya, immigratsiya va boshqalar) olinadi va 

kadastr so'rovlari bilan to'ldiriladi. Boshqa hollarda, ma'lumotlar turistlarni joylashtirish agentliklaridan 

olinadi. Ba'zi mamlakatlar uchun kelayotganlar soni havo yo'li bilan, boshqalari uchun esa mehmonxonada 

qolish bilan cheklangan. Ba'zi mamlakatlar chet elda yashaydigan vatandoshlarning kelishini ham o'z ichiga 

oladi, boshqalari esa yo'q. Turli mamlakatlarga kelgan sayyohlar sonini solishtirishda ehtiyot bo'lish kerak. 

Kiruvchi turistik ma'lumotlar sayohatchilar soniga emas, balki sayohatlar soniga bog'liq. Shunday 

qilib, ma'lum bir vaqt ichida bir necha bor sayohat qilgan kishi har safar yangi kelgan deb hisoblanadi. 

Xalqaro chiquvchi sayyohlar - bu odamlar o'z mamlakatlaridan pulli sayohatdan boshqa sabablarga 

ko'ra boshqa mamlakatga ketadiganlar soni. Turistik jo'nab ketish ma'lumotlari sayohatchilar sonini emas, 

balki ketish sonini ko'rsatadi. Shunday qilib, ma'lum vaqt mobaynida bir necha bor mamlakat tashqarisiga 

safar qilgan odam har safar hisoblab chiqiladi. 

Xalqaro sayohat xarajatlari - bu boshqa mamlakatlardagi xalqaro chiquvchilarning xarajatlari, shu 

jumladan xalqaro tashish uchun xorijiy tashuvchilarga to'lovlar. Bu xarajatlar chet elga chiqayotgan 

rezidentlar haqidagi ma'lumotlarni ham, bir kunlik tashrif buyuruvchilar haqidagi ma'lumotlarni ham o'z 

ichiga olishi mumkin, 

Xalqaro sayyohlik tushumlari - bu xalqaro tashrif buyuruvchilarning xarajatlari, shu jumladan 

xalqaro tashish uchun xorijiy tashuvchilarga to'lovlar. Bu xarajatlar bir kunlik tashrif buyuruvchilarning 

xarajatlarini o'z ichiga olishi mumkin, agar ularni alohida toifalarga ajratish kerak bo'lmasa. Ba'zi 

mamlakatlar yo'lovchilarni tashish xarajatlarini o'z ichiga olmaydi. 

Turizmdan tushgan xalqaro tushumlarning importdagi ulushi mamlakat va dunyoning qolgan 

aholisi o'rtasidagi aralash tovarlar, qayta ishlashga yuborilgan tovarlar egalik huquqini o'zgartirishga olib 

keladigan barcha operatsiyalarni o'z ichiga olgan tovarlar va xizmatlar importiga nisbati sifatida 

hisoblanadi. va ta'mirlash, pul bo'lmagan oltin va norezidentlardan rezidentlarga xizmatlar. 

Yo'lovchilar transporti uchun sayohat xarajatlari-bu dunyoning turli burchaklaridan boshqa 

mamlakatlarga sayohat qilayotgan sayyohlarning, xalqaro tashish jarayonida norezident tashuvchilar 

tomonidan ko'rsatiladigan xizmatlar uchun bo'lgan xarajatlari. Bundan tashqari, indikator xorijiy 

tashuvchilar foydasiga xalqaro yuk tashish uchun to'lovlarni ham o'z ichiga oladi. 
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Xalqaro sayyohlik xarajatlari - bu boshqa mamlakatlarga tashrif buyuruvchilarning xalqaro 

xarajatlari. Tovar va xizmatlar turist tomonidan yoki uning nomidan shaxsiy foydalanish yoki sovg'a 

sifatida foydalanish uchun sotib olinadi, tekin sotib olingan tovarlar xarajatlar toifasiga kirmaydi. Bundan 

tashqari, ushbu toifaga bir kunlik tashrif buyuruvchilar uchun xarajatlar kiritilishi mumkin, agar bu 

xarajatlarni alohida tasniflash zarur bo'lmasa. 

Turistlarni xalqaro tashish toifasidan chiqarib tashlangan, bu yo'lovchilar yo'llari punktlari 

xarajatlarida aks etadi. 

Xalqaro turizmdan tushadigan daromad - bu chet ellik tashrif buyuruvchilarning xarajatlari, shu 

jumladan milliy tashuvchilarning xalqaro tashish uchun to'lovlari. Bu daromad belgilangan mamlakatda 

sotib olingan tovarlar va xizmatlar uchun barcha oldindan to'lovlarni o'z ichiga oladi. 

Malayziyada xalqaro    kiruvchi turizm    ishtirokchilari 

 
 

Agar ular alohida tasnifga loyiq bo'lmasa, ular mamlakatga bir kunlik tashrif buyurgan 

sayyohlarning daromadlarini ham o'z ichiga olishi mumkin. Ba'zi mamlakatlarda sayyohlik daromadi 

transport xizmatlarini ko'rsatishdan olingan daromadni o'z ichiga olmaydi. Ma'lumotlar joriy AQSh 

dollarida. 

Xalqaro turistik tushumlar - bu xalqaro tashrif buyuruvchilarning xarajatlari, shu jumladan milliy 

tashuvchilarga xalqaro tashish uchun to'lovlar. Bu tushumlar, shuningdek, ma'lum bir mamlakatda olingan 

tovarlar yoki xizmatlar uchun barcha oldindan to'lovlarni o'z ichiga oladi. Xarajatlarning bu toifasiga kunlik 

tashrif buyuruvchilarning tushumlari kirishi mumkin, agar bu xarajatlarni alohida tasniflash zarur bo'lmasa. 

Ba'zi mamlakatlar yo'lovchilar tashish punktlaridan tushumlarni bu toifaga kiritmaydi. 

Turizmdan tushgan xalqaro tushumlarning eksportdagi ulushi mamlakat va dunyoning boshqa 

mamlakatlari rezidentlari o'rtasidagi aralash tovarlar, qayta ishlashga yuborilgan tovarlar egalik huquqini 

o'zgartirishga olib keladigan barcha operatsiyalarni o'z ichiga olgan tovarlar va xizmatlar eksportiga nisbati 

sifatida hisoblanadi. Yo'lovchilar uyalariga xalqaro sayyohlik daromadi - bu chet ellik tashrif 

buyuruvchilarning doimiy tashuvchilar tomonidan xalqaro transportda ko'rsatiladigan barcha xizmatlar 

uchun sarflanishi. Shuningdek, u mamlakat ichida norezident tashuvchilar tomonidan amalga oshiriladigan 

yo'lovchi tashishni o'z ichiga oladi. Rezidentlar yashaydigan mamlakat ichida xizmat ko'rsatish joyida 

istiqomat qiluvchi tashuvchilar tomonidan norezidentlarga ko'rsatiladigan yo'lovchilar xizmatlari ushbu 

toifadan chiqariladi; bu xarajatlar sayohat punktlari xarajatlariga kiritiladi. 

Yo'lovchilar tariflari, shu jumladan paketli sayohatlar tarkibiga kiruvchi xizmatlar bilan bir qatorda, 

lekin sayohatga kiradigan kruiz to'lovlari bundan mustasno, yo'lovchilar xizmatiga ortiqcha yuk, transport 

vositalari va boshqa shaxsiy hamrohlik buyumlari kiradi. yo'lovchilar tashuvchilar bortida bo'lishlari 

mumkin bo'lgan oziq -ovqat, ichimliklar yoki boshqa narsalar uchun xarajatlar.  

Xalqaro turizm tushumlari - bu ma'lum bir iqtisodiyotga kelgan xalqaro tashrifchilarning 

xarajatlari. Tovar va xizmatlar turist tomonidan yoki uning nomidan shaxsiy foydalanish yoki sovg'a 

sifatida foydalanish uchun sotib olinadi, tekin sotib olingan tovarlar bu xarajatlar toifasiga kirmaydi. Bu 

Kognitiv turizm
Diniy (ziyoratim 

tili) turizm
Ekoturizm 

(ekologik turizm)
Sport turizm

Klub turizm va 
qimor

Kosmik turizm Cho'l turizm
Dengiz turizmi 
(dengiz turizm)

Turizm 
qarindoshlari va 

do'stlariga 
tashrif buyurish.

Ta'lim turizmi 
(o'qish uchun 

turizm)

Biznesizm 
(biznes turizmi).

Terapevtik 
(ombor) turizm.
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tushumlar belgilangan mamlakatda olingan tovarlar yoki xizmatlar uchun boshqa har qanday oldindan 

to'lovlarni o'z ichiga olishi kerak. 

Kiruvchi turistik ma'lumotlar sayohatchilar soniga emas, balki sayohatlar soniga bog'liq. Shunday 

qilib, ma'lum bir vaqt ichida bir necha bor sayohat qilgan kishi har safar yangi kelgan deb hisoblanadi. 

Nashr qilingan milliy daromad hisoblarida yoki mehnat bozori statistikasida iqtisodiyot bo'ylab 

sayohat yoki bandlik xarajatlarining ulushi. Kirish eksporti barcha tovarlar va xizmatlar eksporti bilan 

taqqoslanadi. Ichki turizm xarajatlari YaIMga teng. Davlatning shaxsiy sayohat xarajatlari umumiy davlat 

xarajatlari bilan taqqoslanadi. 

Ichki turizm xarajatlari umumiy ichki iste'mol bilan taqqoslanadi (ya'ni ichki xarajatlar va barcha 

eksport). Shaxsiy sayohat xarajatlarining yalpi ichki mahsulotdagi ulushi yalpi ichki mahsulotga nisbatan. 

Ish safari xarajatlarining yalpi ichki mahsulotdagi ulushi yalpi ichki mahsulot bilan taqqoslanadi. Turistik 

kapital qo'yilmalar harajatlari barcha kapital qo'yilmalar bilan taqqoslanadi. 
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СИСТЕМА ОБРАЗОВАНИЯ В УСЛОВИЯХ ПАНДЕМИИ 

Мухидов Ҳ. Региональный центрXTXQTUMO Бухарской области 

 

Пандемия COVID-19 затронула большинство стран мира и практически все сферы 

общественной жизни, не стала исключением и система образования. Одним из способов 

сдерживания коронавирусной инфекции по-прежнему остается социальная изоляция, ее меры 

потребовали частичного или полного закрытия образовательных учреждений и сопутствующей им 

инфраструктуры. 

В результате более 1,5 млрд учащихся по всему миру (91,3% от общего числа обучающихся) 

отрезаны от своих школ и университетовi. В складывающихся обстоятельствах государственные 

власти, руководители учреждений образования, преподаватели, а также сами обучающиеся и их 

родители спешно адаптируются к новым условиям обучения, осваивая различные форматы 

удаленного взаимодействия.Еще совсем недавно специалисты спорили о том, как и когда цифровые 
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